
　地方自治法（昭和22年法律第67号）第243条の3の規定により、平成24年10月から平成25年３月に至る間の
本組合の「財政事情」を次のとおり報告する。

平成25年５月31日

古川国府給食センター利用組合 管理者 飛騨市長　井上　久則

財 政 事 情 に 関 す る 公 表

（単位：円）

（単位：円 ）

　○収入の概況

　○支出の概況

諸 収 入 9,000

230,657 229,6570

65,638

第１　歳入歳出予算の執行状況

　（一般会計）

合 計

156,903,961 13,613,039教 育 費 170,517,000

26,770,928 11,072

198,200,000

総 務 費 271,000 73,677

公 債 費 26,782,000 13,385,464 13,385,464

74,402,257 82,501,704

議 会 費 130,000 33,500 28,000

37,650

100,351,157 198,617,914

上半期
4月～9月

下半期
10月～3月

計 (B)
3月31日現在

98,266,757

132,691

61,500

△ 1,072

111,327

分 担 金 及 び
負 担 金

198,190,000 97,970,462 100,218,466 198,188,928

繰 越 金 1,000 230,657

科　　　　目 予算現額(A)

収入済額

上半期
4月～9月

下半期
10月～3月

計 (B)
3月31日現在

予算現額に対する
収入割合
       (B/A）   %

100.00

23,065.70

2,203.66198,329 189,329

予算現額に対する
増減
        (B-A)

47.31

41.08

92.02

99.96

100.21417,914

68,500

159,673

科　　　　目 予算現額(A)

支出済額（Ｃ） 予算現額に対する
増減
        (A-B)

予算現額に対する
支出割合
       (B/A）   %

円

円

　○構成市の負担状況

　収入支出差引額現在高

　収入支出差引額現在高の保管状況は、次のとおりである。

14,770,198

14,770,198

銀行預金

合 計 198,200,000 87,894,898 95,952,818

保 健 体 育 費 負 担 金

議 会 費 負 担 金

0 500,000

26,770,928 11,072

予 備 費 500,000 0

公 債 費 26,782,000 13,385,464 13,385,464

130,263,191 67,925,737

22,000

112,564,000

86,000 44,000 130,000

負　担　金　項　目 飛騨市 高山市 合　　計

監 査 委 員 費 負 担 金

135,000 70,000 205,000総 務 管 理 費 負 担 金

教 育 総 務 費 負 担 金

44,000

合 計

17,412,191

170,984,000

公 債 費 負 担 金

22,000 11,000 33,000

198,188,928

9,358,737

99.96

                       -

92.76

26,770,928

58,420,000

66,000

0

183,847,716 14,352,284



円

円

　○負担状況

学校給食費の負担状況は 次のとおりである

繰 越 金 200,000 209,500

8,502,637

209,500

3,518

129,497,693

1,000 0 0

59,747

77,478,736

75,000

合 計 147,000,000 52,018,957

　（給食費特別会計）

保 育 園 給 食 費 25,575,000 8,110,916

科　　　　目 予算現額(A)

支出済額

諸 収 入 56,229

学 校 給 食 費 121,424,000 43,908,041

　○支出の概況

合 計 147,000,000 61,699,038

　○収入の概況 （単位：円）

1,0000

　収入支出差引額現在高の保管状況は、次のとおりである。

銀行預金 8,502,637

17,502,307

　収入支出差引額現在高

公 債 費

10,465,340 6,998,744

（単位：円）

                       -

88.09

事 業 収 入 121,223,000 53,378,422 65,835,952

91.35

72.63

67,013,396 110,921,437 10,502,563

18,576,256

分 担 金 及 び
負 担 金

25,502,000 8,054,887 10,461,822 18,516,709 △ 6,985,291

科　　　　目 予算現額(A)

収入済額 予算現額に対する
増減
        (B-A)

予算現額に対する
収入割合
       (B/A）   %

上半期
4月～9月

下半期
10月～3月

計 (B)
3月31日現在

98.34

72.61

104.75

119,214,374 △ 2,008,626

0 9,500

予算現額に対する
増減
        (A-B)

予算現額に対する
支出割合
       (B/A）   %

上半期
4月～9月

下半期
10月～3月

計 (B)
3月31日現在

79.66△ 15,253

76,301,292 138,000,330 △ 8,999,670 93.88

　学校給食費の負担状況は、次のとおりである。

円/年190食・人
（4～1月：4,350円/月、2月：4,400円/月）

（試食の場合は、260円/食）

円/年190食・人
（4～1月：5,000円/月、2月：5,100円/月）

（試食の場合は、290円/食）

　保育園給食費の負担状況は、月ごとに実際使用した給食食材費を飛騨市と高山市がそれぞれ給食供給実数に応じて
負担する。
　平成25年３月31日現在の状況は、次のとおりである。

　平成25年３月１日現在の給食供給基本人員、及び10月から3月の給食供給済数は、次のとおりである。

52食

74,582食

15,958食

15,341食

13,837食

4,341食

148人

142人

128人

40人

25,053食

47,900

中　学　校 55,100

233人

691人

宮 城 保 育 園

鮎 ノ 瀬 保 育 園

鷹 狩 保 育 園

こ く ふ 保 育 園

古川国府給食センター

保 育 園 合 計

330人

500人

546人

古 川 西 小 学 校

学 校 合 計

267人

26人

2,334人

27,113食

2,893食

小中学校名

古 川 小 学 校

国 府 小 学 校

69,955食

33,969食

小　学　校

合計
3月31日現在

構成市

12,272,282

6,244,427

飛 騨 市

高 山 市

5,318,189

合 　　計

315,842食総 合 計

2,736,698

6,954,093

3,507,729

給食供給基本人員

増 島 保 育 園

50,472食

56,858食

665人

241,260食

10,461,822 18,516,709

保育園名

3,025人

古 川 中 学 校

国 府 中 学 校

古川国府給食センター

8,054,887

給食供給基本人員 給食供給済数 給食供給済数

上半期
4月～9月

下半期
10月～3月



（平成25年３月31日現在）

　　　費途別公債現在高調書 （平成25年３月31日現在）

　　　借入先別公債現在高調書 （平成25年３月31日現在）

給 食 費
特 別 会 計

　○地方債及び一時借入金現在高

積 立 金

一 般 会 計

年０．９０

給 食 費
特 別 会 計

一 般 会 計

0 0

　飛騨信用組合 348,000,000 210,754,670 年０．８５

　財務省 74,600,000 45,254,710

借入利率（％） 備　　　考

合 計

会　　計　　名 借入先の名称 借入金額（円）
　　借　入　金
　　現在高（円）

422,600,000

0

借入金額（円） 未償還額（円）

0

256,009,380

備　　　考

 義務教育施設
 整備事業債

平成１４年度 422,600,000 256,009,380

会　　計　　名 費　　　途 借入年度

積立金なし

種　　　別

472,382,000

－

－

－

土　　　　　　　　 地 建　　　　　　　　　物 有価証券
額面（円）

管理状況

行 政 財 産 直　　営－5,002.00 51,270,500 1,774.84

購入価格（円）面積（㎡）購入価格（円）

（95.04）

センター棟

（1,645.78）

生ごみ資源化棟

（34.02）

車庫棟

公 用

預金（円）
面積（㎡）

　○財産現在高

第２　財産、地方債及び一時借入金の現在高

　　　一時借入現在高 （平成25年３月31日現在）

合 計 422,600,000 256,009,380

－

備　　　考

　一時借入なし

会　　計　　名 借入先の名称 借入金額（円） 借入利率（％）

一 般 会 計 － 0

　一時借入なし
給 食 費
特 別 会 計

－ 0 －

合 計 0


