# 財政事情に関する公表

地方自治法(昭和22年法律第67号)第243条の3の規定により、平成24年10月から平成25年3月に至る間の本組合の「財政事情」を次のとおり報告する。

平成25年5月31日

古川国府給食センター利用組合 管理者 飛騨市長 井上 久則

## 第1 歳入歳出予算の執行状況

(一般会計)

〇収入の概況

(単位:円)

			ローマ質用物(*)				収入済額	予算現額に対する	予算現額に対する	
	科		目		予算現額(A)	上半期 4月~9月	下半期 10月~3月	計 (B) 3月31日現在	増減 (B−A)	収入割合 (B/A) %
分負	担	金担	及	び 金	198,190,000	97,970,462	100,218,466	198,188,928	Δ 1,072	100.00
繰		越		金	1,000	230,657	0	230,657	229,657	23,065.70
諸		収		入	9,000	65,638	132,691	198,329	189,329	2,203.66
合				計	198,200,000	98,266,757	100,351,157	198,617,914	417,914	100.21

〇支出の概況 (単位:円)

	科目				支出済額(C)		予算現額に対する	予算現額に対する
			予算現額(A)	上半期 4月~9月	下半期 10月~3月	計 (B) 3月31日現在	増減 (A−B)	支出割合 (B/A) %
議	会	費	130,000	33,500	28,000	61,500	68,500	47.31
総	務	費	271,000	73,677	37,650	111,327	159,673	41.08
教	育	費	170,517,000	74,402,257	82,501,704	156,903,961	13,613,039	92.02
公	債	費	26,782,000	13,385,464	13,385,464	26,770,928	11,072	99.96
予	備	費	500,000	0	0	0	500,000	-
合		計	198,200,000	87,894,898	95,952,818	183,847,716	14,352,284	92.76

収入支出差引額現在高

14,770,198 円

収入支出差引額現在高の保管状況は、次のとおりである。

銀行預金 14,770,198 円

#### 〇構成市の負担状況

_		負	担金	金 項	目			飛騨市	高山市	合 計
議	会	:	費	負		担	金	86,000	44,000	130,000
総	務	管	理	費	負	担	金	135,000	70,000	205,000
監	査	委	員	費	負	担	金	44,000	22,000	66,000
教	育	総	務	費	負	担	金	22,000	11,000	33,000
保	健	体	育	費	負	担	金	112,564,000	58,420,000	170,984,000
公	債	į	費	負	-	担	金	17,412,191	9,358,737	26,770,928
合							計	130,263,191	67,925,737	198,188,928

### (給食費特別会計)

〇収入の概況 (単位:円)

	科	科 目 予算現額(A)			上半期	収入済額 下半期	予算現額に対する 増減 (B-A)	予算現額に対する 収入割合 (B/A) %	
					4月~9月	10月~3月	3月31日現在	(D A)	(D/A) //
事	業	収	入	121,223,000	53,378,422	65,835,952	119,214,374	△ 2,008,626	98.34
分負		金 及 担	び 金	25,502,000	8,054,887	10,461,822	18,516,709	△ 6,985,291	72.61
繰	į	越	金	200,000	209,500	0	209,500	9,500	104.75
諸		収	入	75,000	56,229	3,518	59,747	△ 15,253	79.66
合			計	147,000,000	61,699,038	76,301,292	138,000,330	△ 8,999,670	93.88

〇支出の概況 (単位:円)

	<b>1</b> 1 -						支出済額		予算現額に対する	予算現額に対する
	科目			予算現額(A)	上半期 4月~9月	下半期 10月~3月	計 (B) 3月31日現在	増減 (A−B)	支出割合 (B/A) %	
学	校	を給	食	費	121,424,000	43,908,041	67,013,396	110,921,437	10,502,563	91.35
保	育	園	合食	費	25,575,000	8,110,916	10,465,340	18,576,256	6,998,744	72.63
公		債		費	1,000	0	0	0	1,000	-
合				計	147,000,000	52,018,957	77,478,736	129,497,693	17,502,307	88.09

収入支出差引額現在高

8,502,637 円

収入支出差引額現在高の保管状況は、次のとおりである。

銀行預金 8,502,637 円

#### 〇負担状況

学校給食費の負担状況は、次のとおりである。

小 学 校 47,900 円/年190食・人

(4~1月:4,350円/月、2月:4,400円/月)

(試食の場合は、260円/食)

中 学 校 55,100 円/年190食・人

(4~1月:5,000円/月、2月:5,100円/月) (試食の場合は、290円/食)

保育園給食費の負担状況は、月ごとに実際使用した給食食材費を飛騨市と高山市がそれぞれ給食供給実数に応じて 負担する。

平成25年3月31日現在の状況は、次のとおりである。

構成市	上半期 4月~9月	下半期 10月~3月	合計 3月31日現在
飛騨市	5,318,189	6,954,093	12,272,282
高山市	2,736,698	3,507,729	6,244,427
合 計	8,054,887	10,461,822	18,516,709

平成25年3月1日現在の給食供給基本人員、及び10月から3月の給食供給済数は、次のとおりである。

小中学校名	給食供給基本人員	給食供給済数	保育園名	給食供給基本人員	給食供給済数
古川小学校	665人	69,955食	増 島 保 育 園	148人	15,958食
古川西小学校	330人	33,969食	宮城保育園	142人	15,341食
国府小学校	500人	50,472食	鮎ノ瀬保育園	128人	13,837食
古川中学校	546人	56,858食	鷹 狩 保 育 園	40人	4,341食
国府中学校	267人	27,113食	こくふ保育園	233人	25,053食
古川国府給食センター	26人	2,893食	古川国府給食センター		52食
学 校 合 計	2,334人	241,260食	保育園合計	691人	74,582食
			総 合 計	3,025人	315,842食

# 第2 財産、地方債及び一時借入金の現在高

〇財産現在高

(平成25年3月31日現在)

<u> </u>	附连切					(エル	<del>(23年3月3</del>	ログは	
種	別	±	地	建	物	有価証券	預金(円)	管理状況	
任里	נימ	面積(m³)	購入価格(円)	面積(m²)	購入価格(円)	額面(円)	頂亚(口)	自生认儿	
行 政	財産	5,002.00	51,270,500	1,774.84	472,382,000	-	_	直営	
公	用			センター棟 (1,645.78) 生ごみ資源化棟					
				(34.02) 車庫棟 (95.04)					
積 :	立 金					_	_	積立金なし	

### 〇地方債及び一時借入金現在高

費途別公債現在高調書

(平成25年3月31日現在)

1	è i	<b>†</b>	名	費	途	借入年度	借入金額(円)	未償還額(円)	備	考
_	般	会	計	義務教育施 整備事業債		平成14年度	422,600,000	256,009,380		
給 特	1 別	食 会	費 計				0	0		
合			計				422,600,000	256,009,380		

借入先別公債現在高調書

(平成25年3月31日現在)

		70737				\   //0=0	
1	会 計	名	借入先の名称	借入金額(円)	借 入 金 現在高(円)	借入利率(%)	備考
	般	会 計	財務省	74,600,000	45,254,710	年0. 90	
	刊又 2		飛騨信用組合	348,000,000	210,754,670	年0. 85	
給 特	食 別 ź	費 会 計		0	0		
合		計		422,600,000	256,009,380		

一時借入現在高

(平成25年3月31日現在)

	会 i	it 1	呂	借入先の名称	借入金額(円)	借入利率(%)	備  考
_	般	会	計	-	0	_	一時借入なし
給特	1 別	<b>き</b> 会	費 計	ı	0	-	一時借入なし
合			計		0		